
Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

DECRETO DI APPROVAZIONE

ELENCO ISTANZE AMMESSE A VALERE SULL’ AVVISO PUBBLICO “Avviso Misura 1.4.1 "Esperienza del
Cittadino nei servizi pubblici - Scuole (dicembre 2022)”.

FINESTRA TEMPORALE n. 1

dal 07/12/2022 al 13/01/2023

Decreto n. 167 - 1/2022 - PNRR-2023

VISTO il decreto n. prot. 167/2022-PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la

presentazione di proposte a valere sul PNRR - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4

“SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 - ”ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI

PUBBLICI - SCUOLE” (DICEMBRE 2022);

VISTO l’Avviso pubblicato in data 07/12/2022 sul sito

https://areariservata.padigitale2026.gov.it/Pa_digitale2026_avvisi, con scadenza alle ore 23:59 del

10/02/2023;

VISTO in particolare l’art.9 comma 5 dell’Avviso secondo cui all’interno dei tempi di apertura e chiusura,

sono previste delle finestre temporali al termine delle quali il Dipartimento per la trasformazione digitale

provvede a finanziare le istanze pervenute nella finestra temporale di riferimento secondo le modalità di

cui all’Art.10;

CONSIDERATO che, come previsto dall’art.10 del citato Avviso, successivamente alla validazione

dell’elenco delle domande ammesse, il Dipartimento per la trasformazione digitale ha notificato agli enti

l’ammissibilità a finanziamento della domanda, a seguito della quale, gli enti sono tenuti ad acquisire il

codice CUP e inserirlo sulla Piattaforma per l’accettazione del finanziamento entro 5 (cinque) giorni dalla

notifica;

1



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

PRECISATO che ai sensi dell’art.10 dell’Avviso i soggetti non ammessi a finanziamento potranno

ripresentare proposta nella prima finestra temporale utile, nei limiti delle disponibilità finanziarie

dell’Avviso e comunque entro la data ultima di cui all’art. 9 comma 1 dell’Avviso;

CONSIDERATO che il termine dei 5 (cinque) giorni per l’accettazione del finanziamento, sopra indicato, è

decorso;

CONSIDERATO che alla chiusura della finestra di riferimento sono pervenute complessivamente n. 177

domande per un importo di importo complessivo di 1.292.277,00 euro;

CONSIDERATO che per la finestra di riferimento la dotazione disponibile è pari a € 7.000.000,00;

VISTO l’allegato 1 e l’allegato 2 che riportano rispettivamente gli elenchi delle domande finanziabili e

delle domande non finanziabili come di seguito sintetizzati:

Elenco 1 Totale domande finanziabili nella

finestra

n. 168 € 1.226.568,00

Elenco 2 Totale domande non finanziabili nella

finestra

n. 9 € 65.709,00

CONSIDERATO che:

- l’elenco riportato in allegato 1) contiene la lista delle proposte di finanziamento che hanno

superato i controlli di ricevibilità e ammissibilità e per le quali gli enti hanno provveduto alla

comunicazione del codice CUP come previsto dall’art. 10 dell’Avviso, accettando il finanziamento;

- l’elenco riportato in allegato 2) contiene la lista delle proposte di finanziamento non ammesse

e/o delle proposte per le quali, a seguito della notifica di ammissibilità gli enti non hanno

accettato il finanziamento non provvedendo ad inserire il CUP;

RITENUTO, quindi, di dover approvare i già menzionati elenchi, pervenuti nella finestra temporale di

riferimento;

PRECISATO che ai sensi dell’art. 8, le attività previste per i progetti finanziati dovranno concludersi entro

le tempistiche indicate nell’Allegato 2 del citato Avviso, che decorrono dalla data di notifica del presente

decreto di finanziamento;

VISTI gli obblighi previsti dall’art.11 del medesimo Avviso a carico dei soggetti attuatori e, in particolare:

2



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con

particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n.

77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria

secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22

del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,

delle frodi, della corruzione, raccolta dei dati sul titolare effettivo e di recupero e restituzione dei

fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio

finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi

dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato

positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di

cui all’Allegato 4 del citato Avviso;

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del

contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e

valorizzazione dei giovani;

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,

19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto

indicato dall’Amministrazione responsabile;

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per

non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti

dall’Allegato 2 dell’Avviso;

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi

e contabili;

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in

materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far

data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso,

fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

3



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma

PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data

di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le

informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio

del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso (ai sensi della recente Circolare

del 13 ottobre 2022, n. 33 della Ragioneria generale dello Stato recante “Aggiornamento Guida

operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (cd. DNSH),” è

emerso che le verifiche DNSH non si applicano agli investimenti 1.3 e 1.4; l’Allegato 4 al presente

Avviso riporta questo aggiornamento);

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera

considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato

elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e

l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e

tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema

informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020

(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il

conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per

milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento

nella piattaforma PA digitale 2026;

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa

tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77

del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del

Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea,

dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti

Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e

l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE,

Euratom, 2018/1046);

4



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri

organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti

Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è

effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento;

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto

dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la

predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso;

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso,

attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto

dell’Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il

Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,

penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e

comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare

le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241.

PRECISATO quindi che, con l’avvenuta accettazione del finanziamento, i soggetti attuatori sono tenuti a

rispettare tutti gli obblighi indicati;

VISTE le “Linee Guida per i Soggetti attuatori individuati tramite Avvisi pubblici a Lump Sum” approvate

con decreto del Coordinatore dell’Unità di Missione n. 6 del 17 ottobre 2022;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 31 ottobre 2022 con il quale il Senatore Alessio Butti

è stato nominato Sottosegretario di Stato alla Presidenza del Consiglio dei Ministri;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre 2022, con il quale al predetto

Sottosegretario è stata conferita la delega di funzioni in materia di innovazione tecnologica e transizione

digitale;

VISTO l’art. 2, comma 2, del predetto decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 25 novembre

2022, ai sensi del quale il Sottosegretario, per lo svolgimento delle funzioni, si avvale del Dipartimento

per la trasformazione digitale;

5



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio Ministri del 24 novembre 2022, con il quale al dott. Angelo

Borrelli è stato conferito, ai sensi degli articoli 18 e 28 del decreto legge 23 agosto 1988 numero 400,

nonché dell’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, numero 165, l’incarico di Capo

Dipartimento per la Trasformazione Digitale

SU PROPOSTA del Coordinatore dell’Unità di Missione, dott.ssa Cecilia Rosica e del Chief Operation

Officer, dott. Stefano Parisse;

VISTI gli obblighi di trasparenza di cui al decreto legislativo 33/2013 e s.m.i.;

Tutto ciò premesso e considerato, che forma parte integrante del presente atto,

DECRETA

ART.1

1. Ai sensi dell’art.10 dell’Avviso pubblico, si prende atto degli elenchi riportati in allegato 1 e allegato 2

e si ammettono a finanziamento le domande di cui all’Elenco in allegato 1 per un importo

complessivo di 1.226.568,00 euro.

ART.2

1. Le risorse di cui all’art.1 sono poste a carico della contabilità Presidenza del Consiglio dei ministri

Dipartimento per la trasformazione digitale speciale denominata

PNRR-DIP-TRANSIZIONE-DIGITALE-CS 6288 intestata al Dipartimento per la trasformazione

digitale.

ART.3

1. Ai sensi dell’articolo 11 dell’Avviso pubblico, i Soggetti Attuatori di cui all’Elenco n.1, sono tenuti al

rispetto dei seguenti obblighi:

a) assicurare il rispetto di tutte le disposizioni previste dalla normativa comunitaria e nazionale, con

particolare riferimento a quanto previsto dal Regolamento (UE) 2021/241 e dal decreto-legge n.

77 del 31 maggio 2021, convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108;

6



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

b) assicurare l’adozione di misure adeguate volte a rispettare il principio di sana gestione finanziaria

secondo quanto disciplinato nel Regolamento finanziario (UE, Euratom) 2018/1046 e nell’art.22

del Regolamento (UE) 2021/241, in particolare in materia di prevenzione dei conflitti di interessi,

delle frodi, della corruzione,raccolta dei dati sul titolare effettivo e di recupero e restituzione dei

fondi che sono stati indebitamente assegnati nonché di garantire l’assenza del c.d. doppio

finanziamento ai sensi dell’art. 9 del Regolamento (UE) 2021/241;

c) rispettare il principio di non arrecare un danno significativo agli obiettivi ambientali, ai sensi

dell'articolo 17 del Regolamento (UE) 2020/852 e garantire la coerenza con il PNRR valutato

positivamente con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, applicando le linee guida di

cui all’Allegato 4 del citato Avviso;

d) rispettare gli ulteriori principi trasversali previsti dal PNRR quali, tra l’altro, il principio del

contributo all’obiettivo climatico e digitale (c.d. tagging), ove previsto, e l’obbligo di protezione e

valorizzazione dei giovani;

e) rispettare il principio di parità di genere in relazione agli articoli 2, 3, paragrafo 3, del TUE, 8, 10,

19 e 157 del TFUE, e 21 e 23 della Carta dei diritti fondamentali dell’Unione europea;

f) adottare proprie procedure interne, assicurando la conformità ai regolamenti europei e a quanto

indicato dall’Amministrazione responsabile;

g) dare piena attuazione al progetto, garantendo l’avvio tempestivo delle attività progettuali per

non incorrere in ritardi attuativi e concludere il progetto nella forma, nei modi e nei tempi previsti

dall’Allegato 2 dell’Avviso;

h) rispettare l’obbligo di indicazione del Codice Unico di Progetto (CUP) su tutti gli atti amministrativi

e contabili;

i) assicurare l’osservanza, nelle procedure di affidamento, delle norme nazionali ed europee in

materia di appalti pubblici e di ogni altra normativa o regolamentazione prescrittiva pertinente;

j) assicurare l’individuazione del fornitore, secondo i tempi indicati nell’Allegato 2 all’Avviso a far

data dalla notifica del decreto di finanziamento di cui all’art. 10 comma 6 del medesimo Avviso,

fornendo le informazioni richieste nella apposita sezione della piattaforma PA digitale 2026;

k) trasmettere tempestivamente, mediante l’inserimento nella apposita sezione della piattaforma

PA digitale 2026, e comunque entro i termini massimi indicati nell’Allegato 2 dell’Avviso, la data

di stipula del contratto con il fornitore nonché il nominativo CF/P.IVA dello stesso e tutte le

7



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

informazioni che saranno richieste in merito al fornitore stesso, compreso il rispetto del principio

del DNSH applicando le linee guida di cui all’Allegato 4 dell’Avviso (ai sensi della recente Circolare

del 13 ottobre 2022, n. 33 della Ragioneria generale dello Stato recante “Aggiornamento Guida

operativa per il rispetto del principio di non arrecare danno significativo all'ambiente (cd. DNSH),” è

emerso che le verifiche DNSH non si applicano agli investimenti 1.3 e 1.4; l’Allegato 4 al presente

Avviso riporta questo aggiornamento);

l) individuare eventuali fattori che possano determinare ritardi che incidano in maniera

considerevole sulla tempistica attuativa, relazionando al Dipartimento sugli stessi;

m) garantire il rispetto delle disposizioni delle norme in materia di aiuti di stato, ove applicabile;

n) alimentare la piattaforma PA digitale 2026 al fine di raccogliere, registrare e archiviare in formato

elettronico i dati necessari per la sorveglianza, la valutazione, la gestione finanziaria, la verifica e

l’audit, secondo quanto previsto dall’art. 22.2 lettera d) del Regolamento (UE) 2021/241 e

tenendo conto delle indicazioni che verranno fornite dal Servizio centrale per il PNRR;

o) garantire la correttezza, l’affidabilità e la congruenza al tracciato informativo del sistema

informativo unitario per il PNRR di cui all’articolo 1, comma 1043 della legge n. 178/2020

(ReGiS), dei dati di monitoraggio finanziario, fisico e procedurale, e di quelli che comprovano il

conseguimento degli obiettivi dell’intervento quantificati in base agli stessi indicatori adottati per

milestone e target della Misura/Investimento oggetto dell’Avviso e assicurarne l’inserimento

nella piattaforma PA digitale 2026;

p) garantire la conservazione della documentazione progettuale per assicurare la completa

tracciabilità delle operazioni nel rispetto di quanto previsto all’art. 9 punto 4 del decreto legge 77

del 31 maggio 2021, che dovrà essere messa prontamente a disposizione su richiesta del

Dipartimento, del Servizio centrale per il PNRR, dell’Unità di Audit, della Commissione europea,

dell’OLAF, della Corte dei Conti europea (ECA), della Procura europea (EPPO) e delle competenti

Autorità giudiziarie nazionali e autorizzare la Commissione, l'OLAF, la Corte dei conti europea e

l'EPPO a esercitare i diritti di cui all'articolo 129, paragrafo 1, del regolamento finanziario (UE,

Euratom, 2018/1046);

q) facilitare le verifiche del Dipartimento, dell’Unità di Audit, della Commissione europea e di altri

organismi autorizzati, che verranno effettuate anche attraverso controlli in loco presso i Soggetti

Attuatori pubblici delle azioni fino a cinque anni a decorrere dal 31 dicembre dell’anno in cui è

effettuata l’erogazione da parte del Dipartimento;

8



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

r) contribuire al raggiungimento dei milestone e target associati alla Misura/Investimento oggetto

dell’Avviso, e fornire, su richiesta del Dipartimento, le informazioni necessarie per la

predisposizione delle dichiarazioni sul conseguimento dei target e milestone;

s) completare l’intervento entro i termini indicati nell’Allegato 2 del citato Avviso;

t) inoltrare la domanda di erogazione del finanziamento al Dipartimento allegando la

documentazione che illustra i risultati raggiunti come indicato nell’Allegato 5 dell’Avviso,

attestando il contributo al perseguimento dei target associati alla Misura/Investimento oggetto

dell’Avviso stesso;

u) garantire una tempestiva diretta informazione agli organi preposti, tenendo informato il

Dipartimento sull’avvio e l’andamento di eventuali procedimenti di carattere giudiziario, civile,

penale o amministrativo che dovessero interessare le operazioni oggetto del progetto e

comunicare le irregolarità o le frodi riscontrate a seguito delle verifiche di competenza e adottare

le misure necessarie, in linea con quanto previsto dall’art. 22 del Regolamento (UE) 2021/241.

2. Ai sensi dell’articolo 15 dell’Avviso la violazione degli obblighi ivi previsti costituisce motivo di revoca

del finanziamento.

Il presente decreto, al ricorrere dei presupposti di legge, sarà trasmesso, per i successivi adempimenti, ai

competenti organi di controllo.

Il Capo del Dipartimento
Angelo Borrelli

9



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

ELENCO 1 - DOMANDE FINANZIATE

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

1 E81F22004290006 I.I.S.S. Ettore Majorana € 7.301,00

2 F11F22004170006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS
LEONARDO DA VINCI

€ 7.301,00

3 J11F22004040006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS
CALVI - VOGHERA

€ 7.301,00

4 J41F23000010006 Istituto Comprensivo Marcello Candia € 7.301,00

5 D21F23000000007 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - CAPITINI € 7.301,00

6 F11F22003140006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - C.
UBERTINI

€ 7.301,00

7 B11F22003820006 ISTITUTO TECNICO AGRARIO - C. GALLINI -
VOGHERA

€ 7.301,00

8 G91F22004250006 DIREZIONE DIDATTICA - DIR.DID.S.TERESA
RIVA

€ 7.301,00

9 G51F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC 'S.G. BOSCO'
S.SALVATORE T.

€ 7.301,00

10 F21F22004610006 LICEO CLASSICO - 'GIACOMO LEOPARDI'
RECANATI

€ 7.301,00

11 G31F22004790006 ISTITUTO COMPRENSIVO - TEULADA € 7.301,00

12 C41F22004710006 LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO
ALBERT EINSTEIN

€ 7.301,00

13 E11F23000000006 DIREZIONE DIDATTICA - 1 C.D. 'DE AMICIS' -
BISCEGLIE

€ 7.301,00

14 B41F22004900006 LICEO ARTISTICO - U.BOCCIONI € 7.301,00

10



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

15 I21F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST.COMPR. EBOLI
- MATTEO RIPA

€ 7.301,00

16 F91F22004420006 ISTITUTO SUPERIORE - L. RUSSO € 7.301,00

17 G21F22004360006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC A STROBINO € 7.301,00

18 J51F23000010006 Istituto Comprensivo Garlasco € 7.301,00

19 F71F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PELAGO € 7.301,00

20 I71F22004560006 Istituto Comprensivo C.Baseggio € 7.301,00

21 D61F23000010007 Istituto Comprensivo C.A.Dalla Chiesa € 7.301,00

22 H31F23000040006 Istituto Tecnico Tecnologico "Guido Dorso" € 7.301,00

23 J11F22004050006 Circolo Didattico Statale - Pozzallo € 7.301,00

24 E81F22004280006 ISTITUTO COMPRENSIVO - SARNICO - E.
DONADONI

€ 7.301,00

25 B21F22004520006 ISTITUTO COMPRENSIVO - PIMONTE IC DEL
POZZO

€ 7.301,00

26 C71F22004000006 LICEO ARTISTICO - LA E.CATALANO € 7.301,00

27 D51F22007780006 SCUOLA PRIMARIA - D.D.   MONDRAGONE
TERZO

€ 7.301,00

28 D62J22000210006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. MANTOVA 3 € 7.301,00

29 B71F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO NOVIGLIO -
CASARILE

€ 7.301,00

30 G11F22004270006 ISTITUTO COMPRENSIVO -
AVIGLIANO'CARDUCCI-MORLINO'

€ 7.301,00

31 G61F23000010006 LICEO SCIENTIFICO - LS GIUSEPPE BERTO € 7.301,00

32 E11F23000020006 LICEO CLASSICO - MARCO TULLIO CICERONE € 7.301,00

11



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

33 H91F22004240006 ISTITUTO COMPRENSIVO - SANTADI € 7.301,00

34 F81F23000040006 DIREZIONE DIDATTICA - CD S.AGOSTINO € 7.301,00

35 H91F22004250006 DIREZIONE DIDATTICA - GIUGLIANO 1 - BASILE € 7.301,00

36 C61F22004540006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -
I.S.-ITN.DUCA DEGLI ABRUZZI-IPIAM NAPOLI

€ 7.301,00

37 I81F22003960006 LICEO ARTISTICO STATALE F. FIGARI - SASSARI € 7.301,00

38 G31F23000030006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. N. 2 - CENTO € 7.301,00

39 E41F22004470006 LICEO SCIENTIFICO - LICEO SCIENTIFICO 'TOSI'
- BUSTO ARSIZIO

€ 7.301,00

40 F21F22004620006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'G.CARDUCCI' -
RIESI -

€ 7.301,00

41 D31F23000000006 Istituto Istruzione Secondaria G.B.Vico € 7.301,00

42 J51F22006550006 Istituto D'Istruzione Superiore Caramuel -
Roncalli

€ 7.301,00

43 C11F22005120006 ISTITUTO MAGISTRALE - REGINA
MARGHERITA

€ 7.301,00

44 E11F23000010006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -
PACIFICI E DE MAGISTRIS

€ 7.301,00

45 J41F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO BENEDETTO BRIN € 7.301,00

46 F51F22006990006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. FALCONE
CATULLO

€ 7.301,00

47 B11F22003830006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - I.I.S.
CASSANO I. 'IPSIA-ITC-IPA'

€ 7.301,00

48 D11F23000040006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -
GIORGIO LA PIRA

€ 7.301,00

12



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

49 I61F22004520006 Centro Provinciale per L'Istruzione Degli Adulti
Novi Ligure

€ 7.301,00

50 C91F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MONTECELIO € 7.301,00

51 F51F23000070006 Liceo Scientifico F. Buonarroti € 7.301,00

52 I81F22003970006 Istituto Comprensivo Filottete Ciro' Marina € 7.301,00

53 D91F22004670006 Centro Provinciale per L'Istruzione Degli Adulti € 7.301,00

54 J61F23000010006 LICEO CLASSICO - SALVATORE QUASIMODO € 7.301,00

55 I31F22005050006 Istituto Comprensivo 'Via Sacco e Vanzetti' € 7.301,00

56 F81F23000010007 ISTITUTO PROFESSIONALE PER I SERVIZI
ALBERGHIERI E RISTORAZIONE - IPSSAR 'S.
PERTINI' - BRINDISI

€ 7.301,00

57 I61F22004550006 Istituto Comprensivo Fonni € 7.301,00

58 F81F23000000006 ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE - ITI M.
FARADAY

€ 7.301,00

59 G31F23000050006 Istituto Comprensivo Torraca - Bonaventura € 7.301,00

60 F41F23000000006 LICEO SCIENTIFICO - LS LEONARDO DA VINCI € 7.301,00

61 H81F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. PORCU - SATTA
QUARTU S.E.

€ 7.301,00

62 D91F22004660006 LICEO ARTISTICO - 'A.MODIGLIANI' € 7.301,00

63 J71F22004720006 LICEO RITA LEVI MONTALCINI € 7.301,00

64 G41F22004470006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS
NICCOLINI-PALLI

€ 7.301,00

65 J51F22006540006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. G.CARDUCCI
S.MARIA A MONTE

€ 7.301,00

66 C51F22007050006 DIREZIONE DIDATTICA - I CIRCOLO - G. € 7.301,00

13



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

PASCOLI - ERICE

67 I41F23000010006 Istituto Comprensivo Caporizzi-lucarelli € 7.301,00

68 B71F23000010006 Ic S. Chiara Pascoli Altamura € 7.301,00

69 I71F22004570006 Centro Provinciale per L'Istruzione Degli Adulti
Cpia Palermo 1

€ 7.301,00

70 F21F23000000006 ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - VITTORIO
EMANUELE III

€ 7.301,00

71 C31F22003710006 ISTITUTO COMPRENSIVO - MAGLIE € 7.301,00

72 D11F22004130006 ISTITUTO COMPRENSIVO - FARA D'ADDA € 7.301,00

73 D61F23000000006 Istituto Comprensivo di San Giorgio delle
Pertiche - Santa Giustina in Colle

€ 7.301,00

74 F11F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC MONDAINO € 7.301,00

75 C81F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'MARCO POLO' € 7.301,00

76 H71F22003810006 I.C. Via Don Sturzo Bresso € 7.301,00

77 H71F22003230006 Istituto Comprensivo Bova Marina - Condofuri € 7.301,00

78 C61F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - S.LUCIA DEL MELA € 7.301,00

79 I81F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'A. EINSTEIN' € 7.301,00

80 J81F22005480006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC P.LE HEGEL € 7.301,00

81 D31F23000060006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GALLUPPI COLLODI
BEVACQUA

€ 7.301,00

82 H61F22004780006 ISTITUTO SUPERIORE - L.
SCIENTIFICO-CLASSICO MAJORANA

€ 7.301,00

83 I71F23000030007 Istituto Comprensivo - 'Squinzano' € 7.301,00

84 I51F22006460006 Licei Einstein - Da Vinci € 7.301,00

14



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

85 D11F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - SOVERE IST. COMP
'DANIELE SPADA

€ 7.301,00

86 I11F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - BERGAMO -
DONADONI

€ 7.301,00

87 J11F23000000006 ISTITUTO D'ARTE - A. PASSONI € 7.301,00

88 G21F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC E.FERMI € 7.301,00

89 C61F22004580006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ALESSANDRO
STRADELLA

€ 7.301,00

90 J71F23000010006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -
'DANDOLO' - CORZANO

€ 7.301,00

91 G61F22004970006 DIREZIONE DIDATTICA - CD DE AMICIS
CATANIA

€ 7.301,00

92 E51F23000000006 Cpia 7 Centro Prov.Le di Istruzione Adulti € 7.301,00

93 D51F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - MONTESPERTOLI € 7.301,00

94 D61F22004760006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'R.STAMPA'
VERCELLI

€ 7.301,00

95 C61F22004550006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I. C. SUPINO € 7.301,00

96 H81F22003430006 ISTITUTO D'ARTE - 'G. CHIERICI' € 7.301,00

97 B31F22005030006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. BOLZANETO € 7.301,00

98 J81F22005490006 I.I.S. Galileo Galilei € 7.301,00

99 E71F22004920006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'G.MONACO'
CASTELFOCOGNANO

€ 7.301,00

100 B71F22004720006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC NETTUNO I € 7.301,00

101 G11F22003340006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC SAN POLO DI
PIAVE

€ 7.301,00

15



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

102 I31F23000040006 ISTITUTO SUPERIORE - IIS
ROSSANO'ITI-IPA-ITA'

€ 7.301,00

103 G31F23000020006 Istituto Comprensivo Statale Orazio Lazzarino € 7.301,00

104 D51F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO FAGNANO CASTELLO
- MONGRASSANO

€ 7.301,00

105 G51F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ANGELO RONCALLI € 7.301,00

106 F21F23000010007 ISTITUTO COMPRENSIVO - VIA N.SAURO -
BRUGHERIO

€ 7.301,00

107 H21F23000000006 LICEO SCIENTIFICO - FERMI € 7.301,00

108 C51C23000000006 Istituto Tecnico Industriale 'Guglielmo Marconi' € 7.301,00

109 D91F23000000006 DIREZIONE DIDATTICA - CD I CRISPIANO
MANCINI

€ 7.301,00

110 C21F23000010006 LICEO SCIENTIFICO - CHARLES DARWIN € 7.301,00

111 C91F22004750006 Istituto Comprensivo Don L. Milani € 7.301,00

112 J31F23000030006 ISTITUTO SUPERIORE CUOMO MILONE € 7.301,00

113 E71F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC RENATO
GUTTUSO

€ 7.301,00

114 B61F22004510006 ISTITUTO COMPRENSIVO - DI VALMADRERA € 7.301,00

115 E91F23000000006 Istituto Comprensivo Perugia 13 € 7.301,00

116 D81F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - TREVIOLO 'CESARE
ZONCA'

€ 7.301,00

117 C51F22007060006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE - IS
-G.SALVEMINI-FASANO -

€ 7.301,00

118 H51F23000040006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC FRASCINETO € 7.301,00

119 F11F23000010006 Istituto Tecnico Industriale Statale Othoca € 7.301,00

16



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

120 H11F23000010006 I.C. Parri - Vian € 7.301,00

121 F41F22003680006 ISTITUTO COMPRENSIVO - AFRAGOLA IC 2
CASTALDO-NOSENG0

€ 7.301,00

122 H81F23000000006 Centro Provinciale Istruzione Adulti Alba € 7.301,00

123 H31F23000020006 LICEO CLASSICO - LC M. GIOIA € 7.301,00

124 F91F23000000006 ISTITUTO MAGISTRALE - CARLO SIGONIO € 7.301,00

125 I51F23000020006 Istituto Comprensivo Luigi Pirandello Comiso € 7.301,00

126 I11F23000000006 DIREZIONE DIDATTICA - VITTORIO VENETO -
ORTA NOVA

€ 7.301,00

127 I71F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GARIBALDI -
CINISELLO B.

€ 7.301,00

128 D21F23000010006 Istituto Comprensivo Cuneo Via Sobrero € 7.301,00

129 H41F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC PISACANE E
POERIO - MILANO

€ 7.301,00

130 I11F23000020006 DIREZIONE DIDATTICA - 1 C.D.'DON
PAPPAGALLO' TERLIZZI

€ 7.301,00

131 H91C23000030006 ISTITUTO COMPRENSIVO - DE AMICIS -
LATERZA

€ 7.301,00

132 G81F23000020006 ISTITUTO COMPRENSIVO - GALILEO GALILEI
R.E.

€ 7.301,00

133 G31C23000030001 DIREZIONE DIDATTICA - TERZIGNO -
CAPOLUOGO -

€ 7.301,00

134 D61F22004750006 Centro Provinciale per l'Istruzione degli Adulti
N. 3 Nuoro

€ 7.301,00

135 G61F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IST. COMPR. DI
BIENNO

€ 7.301,00

17



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

136 H71F23000020006 ISTITUTO TECNICO AGRARIO - I.T.A.A. TOSI € 7.301,00

137 F81F23000080006 ISTITUTO MAGISTRALE - MARGHERITA DI
SAVOIA

€ 7.301,00

138 D11F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SERMIDE € 7.301,00

139 E31F23000030006 ISTITUTO COMPRENSIVO - BELGIOIOSO € 7.301,00

140 C81F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. MONTALTO -
SCALO

€ 7.301,00

141 I31F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CASTELLETTO € 7.301,00

142 D41F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - ISTITUTO COMPR.
VIA TRILUSSA

€ 7.301,00

143 H51F22006600006 ISTITUTO COMPRENSIVO - FILIPPO TRAINA € 7.301,00

144 G91F22004280006 LICEO SCIENTIFICO - LORENZO MOSSA € 7.301,00

145 C41F23000000006 C.P.I.A. La Spezia € 7.301,00

146 F11F22004180006 Centro Provinciale Istruzione Adulti 2 - Via
Bologna - Torino

€ 7.301,00

147 H91F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - S.GIOVANNI BOSCO € 7.301,00

148 I41F23000000006 Istituto Comprensivo di Cavalese € 7.301,00

149 C41F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - BRUNO MUNARI -
MILANO

€ 7.301,00

150 D81F23000020006 ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE -
GIOVANNI VERGA

€ 7.301,00

151 D31F22004830006 ISTITUTO COMPRENSIVO GIOVANNI XXIII € 7.301,00

152 B61F23000000006 LICEO SCIENTIFICO - SANDRO PERTINI € 7.301,00

153 I61F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC GUSSAGO € 7.301,00

18



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

N. CUP ENTE PROPONENTE IMPORTO

154 G51F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - CARDUCCI-SAN
VITTORE OLONA

€ 7.301,00

155 F41F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - FRATELLI CERVI -
NONANTOLA

€ 7.301,00

156 C31F23000000006 I.C. Torano Castello - San Martino di Finita -
Cerzeto

€ 7.301,00

157 C21F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - MARIA SCHININA' € 7.301,00

158 J51F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'GIANNONE'
OPPIDO LUCANO

€ 7.301,00

159 B51F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC DI VERBANIA
INTRA

€ 7.301,00

160 C91F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CASTIGLIONE
PESC. - O.ORSINI

€ 7.301,00

161 D71F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. SONDRIO -
'PAESI RETICI'

€ 7.301,00

162 F31F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. CORRADINI
-POMILIO

€ 7.301,00

163 G61F23000040006 ISTITUTO COMPRENSIVO DON A. LA MELA € 7.301,00

164 J21F23000020006 Istituto Comprensivo Eboli G.Gonzaga € 7.301,00

165 G91F23000000006 ISTITUTO COMPRENSIVO - IC CENA € 7.301,00

166 C31F23000010006 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C.S. DI ROBBIATE € 7.301,00

167 D81F23000000006 Istituto Comprensivo Sirtori Marsala € 7.301,00

168 D31F23000010006 Itt Malafarina € 7.301,00

19



Presidenza del Consiglio dei Ministri
Dipartimento per la trasformazione digitale

Il Capo del Dipartimento

ELENCO 2 - DOMANDE NON FINANZIATE

N. ENTE PROPONENTE IMPORTO MOTIVAZIONE

1 Istituto Comprensivo Statale Vincenzo
Laurenza

€ 7.301,00 Mancato inserimento CUP

2 ISTITUTO COMPRENSIVO - I.C. FUSCALDO € 7.301,00 Mancato inserimento CUP

3 ISTITUTO COMPRENSIVO -
CAMPAGNOLA-GALILEI

€ 7.301,00 Mancato inserimento CUP

4 ISTITUTO COMPRENSIVO - PIERO FORNARA € 7.301,00 Mancato inserimento CUP

5 ISTITUTO SECONDARIO DI I GRADO - SMS
SCIANNA C.

€ 7.301,00 Mancato inserimento CUP

6 ISTITUTO COMPRENSIVO - 'CARRU' € 7.301,00 Mancato inserimento CUP

7 Istituto Comprensivo Statale Racale € 7.301,00 Mancato inserimento CUP

8 LICEO CLASSICO - LC LICEO CLASSICO F.
FIORENTINO

€ 7.301,00 Mancato inserimento CUP

9 Istituto Comprensivo Statale Budoni € 7.301,00 Mancato inserimento CUP

20


		2023-01-26T11:20:59+0100
	ROSICA CECILIA


		2023-01-27T12:51:06+0100
	BORRELLI ANGELO




